membandingkan hasil penelitian dengan situasi aktual, serta penyimpulan ringkas

dari temuan penelitian.9

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Singkat Ibnu Katsir

Ibn Katsir, yang nama lengkapnya adalah ‘Imaduddin Abu al-Fida’ Ismail

ibn Umar ibn Katsir al-Qurasyi al-Dimasyqi, lahir pada tahun 1301 M (701 H) di kota

Busra, Suriah. Pada usia muda, ia pindah ke Damaskus, yang pada saat itu menjadi

pusat pendidikan Islam. Di kota ini, Ibn Katsir menimba ilmu dari berbagai ulama

besar, termasuk al-Mizzi dan Ibnu Taimiyah, yang mempengaruhi pandangan

8 Sugiyono, Metode Penelitian Pendidikan (Bandung: Alfabeta, 2019).

Karya al-Bidayah wa al-Nihayah tidak

hanya menceritakan peristiwa-peristiwa sejarah tetapi juga menganalisisnya dari

sudut pandang keislaman. Karya ini menjadi salah satu rujukan utama bagi

sejarawan Muslim dalam memahami sejarah Islam dan dunia secara kompre-

hensif.13 Ibn Katsir wafat pada tahun 1373 M (774 H) di Damaskus, namun karya-

karyanya terus hidup dan berpengaruh hingga kini. Tafsirnya, Tafsir Ibn Katsir,

diterjemahkan ke dalam berbagai bahasa dan menjadi bacaan penting di kalangan

Muslim di seluruh dunia. Metode tafsirnya, yang mengedepankan ketelitian dan